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Signatur
↳ neu Sprenger 97

Link zu Katalog Ahlwardt 9556
http://resolver.staatsbibliothek-berlin.de/SBB0000720B00100143

Katalog Ahlwardt 9556

Typ Handschrift

Formtyp Kodex

Bearbeiter Wollina

Eigner Staatsbibliothek zu Berlin - Preußischer Kulturbesitz

Lizenz CC0 1.0

MyCoRe ID DE1Book_manuscript_00010968

erstellt am 2008-10-21T00:00:00.000Z

letzte Änderung 2025-02-04T19:51:57.021Z

Inhaltliche Beschreibung und Geschichte der Handschrift

Link zum Werk as-Sīra an-Nabawīya
MyMssWork_work_00000553

Sprache Arabisch

Schrift Arabisch

Region Islamische Welt / MENA-Region

Datum

↳ Abschrift ca. 800/1397ca. 900/1494

Titel
???
module.mymss.manuscript.mss40.view
???

ar هشام ابن سيرة
de Sīrat Ibn-Hišām
en Sīrat Ibn-Hishām

↳ Varianten ar هللا رسول سيرة

↳ Sachtitel ID GND : 042675677

Vollständigkeit Anfang fehlt

Thematik Biographie

Inhalt de Ein Band von Ibn-Hišāms Prophetenbiographie; entspricht in etwa Wüstenfeld, S. 314 -
501. Ab f. 24 in späterer Hand ergänzt.

Personendaten

Verfasser:in
↳ Link https://qalamos.net/receive/MyMssPerson_agent_00004630
↳ Name Ibn-Hišām, ʿAbd-al-Malik
  الملك عبد هشام، ابن
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↳ Lebensdaten * 767 in Basra (Identnummer GND: 4230588-3)
† 834 in Kairo-al-Fustat (Identnummer GND: 4225633-1)

↳ Datenquelle GND : 11855526X

Äußere Beschreibung

Anzahl der Bände de 1

Einband de Pappdeckel mit Lederrücken

Beschreibstoff
↳ Material Papier
↳ Farbe bräunlich
↳ Zustand de stark, ziemlich glatt, im Ganzen ziemlich gut; etwas Wurmstich

Blattzahl de 92

Blattformat de 23,3 x 17 cm

Textspiegel de 17-18 x 12-13 cm

Zeilenzahl de 21 (19)

Kustoden durchgehend

Schrift
↳ Tinte schwarz

rot
↳ Ausführung de ziemlich groß, steif, genau, deutlich, etwas vokalisiert; ab f. 24 von gleicher Größe,

gewandter, etwas rundlich, nicht vokalisiert
Stichwörter hervorstechend groß, ab f. 24 in Rot
Kollationiert

???module.mymss.secentry???

Allgemeine Daten

Signatur Sprenger 97 / 91r / 1

Link zur Handschrift Sprenger 97, ,
DE1Book_manuscript_00010968

Bearbeiter Liebrenz

Lizenz CC BY-NC 4.0

MyCoRe ID DE1SecEntry_secentry_00000425

erstellt am 2012-11-18T00:54:08.390Z

letzte Änderung 2025-03-24T19:12:47.232Z

Beschreibung eines Manuskriptvermerkes

Art des Eintrags Besitzereintrag

Blatt 91r

Eintragsnummer 1

Datierung 1116/1704-05 oder 1161/1748

Text original ar الفقير كتب من
عنه عفى الحرستي احمد
]كذا[ 11161 سنة
ثمنه

5 ½

Sprache Arabisch

Skript Arabisch
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Personendaten

Vorbesitzer:in
↳ Link https://qalamos.net/receive/MyMssPerson_agent_00002775
↳ Name Ḥarastī ad-Dimašqī al-Ḥanafī, Aḥmad Ibn-Aḥmad Ibn-Aḥmad al-
  احمد بن احمد بن احمد الحنفي، الدمشقي الحرستي
↳ Lebensdaten † 1163/1749-50
↳ Anmerkung zur Person de Besitzer von Berlin Sprenger 97 (1116 oder 1161); Wetzstein II 1407 (1135);

möglicherweise Damaskus Ẓāhirīya 9076 (nach Katalog Fiqh ḥanafī I, S. 120).Nicht zu
verwechseln mit seinem gleichnamigen, jedoch bereits 1115 verstorbenen Vater (zu ihm
Murādī: Silk I, S. 84).Vgl. Budairī: Ḥawādiṯ, S. 206.

de original property: Besitzer
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